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У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, СУБОТА, 13. БЕРЕЗНЯ 1926.С Тороч 4 * Число 31.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКРі РОБ. ВІСТЕЙ".1 ' '™°№‘ !
----------   - ' ■ИЯПСГГО D ДГМ Сяй ■ lo Албертм приїхало «пер An- І

ДІ Пес, Май. гжя» емгравтіе її старого край Ро
боте тут нова і не буде так скоро, хі- 
6а може аж козо мене Люде, що

- ПР° ”СУ4 Р°6,Т-М*“ М “"Г спав прибуде ,v»e жаліють, що ,
т боне,, сирт. врпадам. вен, 1915 сїоТі зом1 ЮЛМПи, «є

добро на оплату подорожі Тут нь 
*їо їх не сані a* u чим нони приїха
ли. Фармерам ще^/ге потрібний 
бітник Великі корабельні компанії 
та їхні агенти забирають, в бідних лю
дей останній гріш і дурить людей, що 
н Канаді іроші лопатою згортають. 
Нема що дивуватись нашим, у країн- 

ска" ським людям, бо вони в Польщі ВІД

* НАША АРМІЯ ЗРОСТАВ!
В останнії тижнях саідукжіАкта, (збірна І ЯЛ*L Ьуш». Ттовариші І товаришки придба

ли для нашої галети новихЖ. С«репне, КориЧ, Сасе Ш Читаючи статтю а "Узр Роб. Н,..і..
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБ1ТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----------відограс------------

гм с«х« X Гірше Сасе редплатників :

А. Думкмко в Кристал Ситі,
Май. придбав одного піврічного 
передплатника.

А. Аномійчук в Торолд. Онт.
придбав- одного квартального 
передплатника.

Р. Сне** в кгт Киддонан. Ман.
ПрИДбиВ ОДНОЮ ПІВРІЧНОГО ПС-
редпла тинка.

І Осмерчук в кт Киддонан.
Мжн. придбав одної о піврічно
го передплатника.

П. Шафране ький в Вінніпегу.
Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника 

П. Кушнір в Сдвт Поркюпайн.
Онт. придбав одного піврічно
го передплатника.

А. Кжденнч в Мірс, Мак. при
дбав двох піврічних передплат
ників.

Лука Належніий в Форт Вм
лів м, От. придбав одного ці
лорічного і двох піврічних пе
редплатників.

L Німцан в Колмен, Алта. при
дбав одного піврічного перед
платника. ч»

М. Маданчук в Колмен. Алта.
придбав одної о піврічною пе
редплатника.

L Мацюра в МекСайдінг. Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Гулей в Мус Джо, Саск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Іван Унгурян в Торолд, От.
придбав двох піврічних і од
ною квартального, передплат:

М. Савяк в Прод'гом. Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

І. Соколов в Вегревил, Алта.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

Іван Гуменюк в Нбсто. Алта.
придбав одної о піврічного пе
редплатника.

Пилип Коваль в Ню Абердін,
H. С. придбав одної о піврічного 
передплатника.

О. ІІа.іамарч> к S' І ардивкі, ІІ 
Алта. придбав одного цілорічно- | ■ 
го передплатника.

А. Кучер в Вінніпегу. Ман.
придбав одного' піврічного пе
редплатника.

Ф. Симмер в Рейт, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

І. Сміт в Гонт. Онт. придбав 
одного піврічного передплатни

ці рік в Ді Пес, коли т Котліренко дав 
1-00 промову до трох сотої голодної без- 
Ш робітної армії. Тоді т. Котляренко ска- 
1-00 за» таке “Ми привезені сюди обма- 
I Ой ном і місто мусить дати нам хліба 
ЇМ

Оттава. Онт.Г.
Ниі ■ Гжчзап яа*. Тсбяорзок. Саск.

В СУБОТУ, 13. БЕРЕЗНЯ 1926 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ро-
Брвттв Никифоруьм. Вакжв, Cam.

Ретвед. Мжн.
А. Дмчух, Медісіи Гет, Алта.

Відтак згаданий товариш поста- 
1 00 вив в ряди свою армію і помаше- 
100 руввв з нею до ситі голу Правда.
І.М урядники міста довго не думали і 
1.00 зали, що будуть давати хліб; при тім 
14M сказали поставити в ряди всіх, а опі- 
1-00 сля будуть давати хліб. Та перше 
100 чим давати хліб, вони почали візиту 
1-60 фінансів, а що \ нашого провідни- 
1-06 ка, котрий був першим, о казалось 
1-66 10 доларів, то його було забрано за 

-56 залізні Грати. Тое. Котляренко сказав.
.50 що він не просить їсти, а що привів 
-56 цю голодну армію, щоб нагодувати 
Л$ п. але поліцаї на цс не «.ріали' vaa- суІЬ -5прави’ а ““ 6алач

------- ги. а повели його за грати 1 тоді по “ Тр*ва 6ільшс писати ПР°
лхиалл тололна ари,в. що це не лоб- ">*'*'• а BIJ cc6t “,,жна ІІ6а cltaJJ

кілька слів на закінчення, тоді до
пис буде мати вартість.

Г. її

З Найшла Ниьифорук. Порт Артур. От. І bдуже Цікаву і повчаючу комедію в 5-ох діях, 
М. Д. Підвисоцького п. н.:

Михайло ПряАзигр. Чот реал. Кее. І збірна І 
Микола Пуамк. Рейс. Б. К. .,.
Дмитро Римом. Елмотои. Алта.
Випин МятВИтук. Порт Артур. От.
Еннаер Друг Ko, Вмтоег. Чан.
Гай. С ІШочук. Вегревил.. Лата.

шляхецькнм ярмом, в біді і нужді, 
а-іе емігранти з инших держав лиша
ють в своїх родинних домах майн<^^ 
тут приїдуть і плачуть пишиа с

Іван Ьеінроаин*. копер Клиф, От.
М. Яровий. Рослим Вілеїж. От. 
Стсфам Попик. Ь* Be лей. Алта. 
а Геямит. Mteknopr. Па. 
Витим. Меті. Порт Артур. От.

Робвор. Отава, От. — У Вашим % 
дописові Тільки кілька слів про саму

Це комедія не тільки смішна, але повчаюча. Багато опо
відається в світі про те, як деякі люде, щоб стати бага
чами, продають свою душу чортові. В “Купленій сла
ві” якраз оповідається про щось подібного. В ній здіб
ний, але бідний письменник продає, не душу, але славу 
і власне імя письменника одному чортові в особі бага
ча. якому дуже захотілось стати письменником. Сам той 

багач був звичайним йолупом, тож за гроші хот|в ' 

собі купити славу письменника, і
Хочете бачити, якого торгу вони добили І що з того 

вийшло, то цриходіть до Укр. Роб. Дому в суботуу 
13. березня.

І • ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ü Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Монтреал. Кее. на підновлення передплат на "У.PB. 
Тем Ми к І Іран мер іібраа яа лі- Тибістини ' і "Ф Ж. і $5 00 на пре- 

сгу , і276 на прее-тінй ф-.нд "У P B." с<’«нй Ф-'на. з того по 75 u на пресо- 
11QQ вий фонд “Робітниці ' і ‘"Ф.Ж." а

І*е аби їх вожд, який роздобув їм Хліі- ™ 
ба, сам пішов за грати і в ту хвилю 
счинилнсь крики: випустіть т. Котля- 
ренка! Згаданий товариш зістав ви- | 
пущений і виїхав на другий день з мі
ста, а голодні діставали хліб через па
ру тижнів.

І так я задумав на поклик тих това
ришів, котрі засуджені за робітничі 

^ справи, чи не можна їм помочи і ви
рвати їх із за грат. Першою моєю 
метою було зібрати фонд, при наго-

ОПОВІСТКИ. ,$Л 50 на пресовий фонд “У.Р В 
65 На пресовий фонд “У.Р В. Жертву-

Жертвували 
М Прайзиер 
Л. БоОчук 
І1. Новщький

25 ьали
10 -і Маковійчук 

.4 Слоган .. .

Г Фонг .......
Всім жергводавцям щира подяка.

З товариським привітом, , „ «
І 1 уньо !Д| там* дс я 6x8 запрошений. Я, від- 

^ і нісся до властителя дому, чи не до-

$1 00
........ 1.00 ДО ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ ком. 

ПАРТП У ВІННІПЕГУ.
$1 00

1.00

Вейн, Алта. Повідомляється всіх україн
ських партійних членів, як зДорогі Товариші'

Посилаю Вам $1250, з юго $7.50 шапових груп так і українсько-
І зводить мені зробити колєкТу. Това- го відділу, ЩО В НЄДІЛЮ, 14-ГО 
риш радо згодився, на те і я почав 
свою роботу : відчитав статтю про за-

березня відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк Евню, :У ВІДДІЛАХ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА суджених, яку всі радо вислухали, а 

відтак почалась колекта. Правда, ко- ! СПІЛЬНІ збори ВСІХ українських 
лекта було дуже убога, бо часи в нас партійних ЧЛЄНІВ, на ЯКІ КОЖ- ■Торолд. Онт. j помої ової о Товариства, щоби в разі не добрі.

І каліцтва, слабости або якого иншогр, Робітники і робітниці, відозвиься
ний член повинен обовязково ■

■прибути. Є важні справи до 
обговорення і присутність ко-

Місяць люгий здобув для відділ\ 
Р-З.Т. в Торолд 9 нових членів, і шо 
день наш відділ здобуває все шир
ше поле і більше впливу між україн
ськими робітниками і робіт ницими. 
Розуміється, що ми бажаємо більших 
успіхів, але коли заряд відділу скли
че віче, на якім промовці пояснюють 
чом\ робітники зорганізували Р.З.Т* 
і яка йою ціль, то більша часть ро
бітників крім членів так інтересуеть- 
ся своїми справами, що на таке віче 
не загляне

Але обставини робітників постійно 
зміняються а разом з цим зміняють 
вони й свої настрої супроти робітни
чої організації.

Правдою є, шо в нашій місценосги 
Торолд є ще такі робітники, яких у- 
стно до робітничої організації не за
просиш, друковане <>і о.юшення їх не 
заагітує, до яких | робітничим часо
писом не приступиш. 1 як таких 
людей назвати? А коли залигати їх, 
як виїлядас в середині Укр. Роб. Дім, 
то вони цею не знають ломимо того,

нещастя не остались без ніякої по- ] на заклик тих, котрі боролися за кра- 
мочі. а діти ваші без куска хліба, ще життя для себе і для друїих, а те- 
Тільки члени Р.З.Т. є певні запомоїн пер сидять за гратами.

друїих. як свій власний.
Жертвуйте по своїй змозі і не ка

жіть, шо не місце для колєкти там, де 
Зби-

3 НАГОДИ 112 РОКОВИН НАРОДЖЕННЯ І 65 РОКО- 
ВИН СМЕРТИ ВЕЛИКОГО ПОЕТА Т. ШЕВЧЕНКА

---------відбудеться----------

■
Кичхйге биь ЖНОГО члена є конечна. Поча

ток зборів ТОЧНО В ГОДИНІ 10.
■

у своїм тяжкім положенню!
Том> ще раз кличу: Всі як один до 

Роб. Запомоговїіго Товариства!
І. Унгурян

рано. ■

: В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
1

Укр. Агітпропком.ми посходимось повеселитись, 
раймо фонд скрізь!

Жертвували слідуючі товариші і, 
товаришки: по $1.00: Іван Бела, М. Го- ;

Дорогі Товариші! ,олкж' ИнР°[ов: 50 “ : г
В неділя.. 14 ля,то.о. підбілись 5 Копачина. II Тмч. Н. Миха- 

в Укр Роб Домі в Порі Apivp масо- ли.!’ Мар,я Хо-тякчх к. Мар.. Мельник, 
ве віче в справі заснований відліг, 1 Аергводавцям щира подяка. лет> .
Роб -Зап. Товариства. Віче отворив Лукіян. Венкувер, відбудеться в неді-
і олова Укр. Роб. Д".ч> і. Іорбовий і ruiriTiiuvu ппптг ,1К>’ ^>еРезня' в Г°Д- 8-ій ве-
в короткій промові представив при- ЮНІИНІ РОБІТНИКИ ПРОТЕ- чейом- в Роял театрі, великий
су тни* цілі ніча, після чию покЛикан 
до слова т. Ьлемдюка з Форт Ни.ііям. СТУЮТЬі
який знову в своїй вичерпуючій про
мові представив зібраним, що таке 
Роб. Зап. Товариство і яку воно к<>-

УВАГА, РОБІТНИКИ ВЕН
КУВЕР!

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУПорт Артур, Онт.

ВЕЛИЧАВИЙ ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙСтаранним Міського ійімі. 
Комуністичної рйртії в ■

КОНЦЕРТі
■
■
■

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ ■
■для вшановання памяти поля- 

глих борців Парижської Кому-
Венкувер, Б. К.

■ ПРОГРАМА:

Часть І. ^
1. Заповіт, Шевченко — Вербіцький J Хори: мішаний і мужеський
2. Прапор Червоний, Вериківський
3. Вступне слово —---------------—

Щ 4. Вмер батько наш -- М. Лисенко J II. група мандолінової
І 5. Зійшов місяць - На смерть Шевченка | оркестри
■ 6. Кавказ, Шевченко (деклнмація) —  --------------------т. Д. Бойко
g 7. Сонце заходить, Шевченко — Роідольський — мужеський хор
* 8. Скрипкове сольо----------------------------------

Реферат нЧий Шевченко” — виголосить т. М. ІрчЖ

Часть II.

Яків Семенюк Юрка в Едмон
тоні Алта. придбав одного пів
річного передплатника.

С. Цапів в Торонто, Онт. при
дбав одної о піврічного перед
платника.

О. Ландяк в Форт Вил’ям, 
Онт. придбав одного піврічного- 

' передплатника.
Д. Смаль в Песифик, Б. К.

придбав Одного піврічного пе- 
редплатника.

І. ХархалЬ в Моитреалі Кве.
придбав двох цілорічних перед
платників.

М. Керничннй в Монтреалі 
Кве. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Д. Буско в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

С. Лазорук в Монтреалі, Кве.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Т. Ьойчук в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.
j. С Шестопалко в Дітройт. 
Міш. придбав двох піврічних пе
редплатників.

С Янчук в Мус Джо, Саск.
придбав одного цілорічної о і 
одного квартальнго передплат
ників.

Н. Липка в Вінніпегу. Ман.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ігнат Мамчур в Янові. Ман.
придбав одного цілорічної о пе
редплатника.

М. Рогоман в Саскатуні Саск.
придбав двох піврічних перед
платників.

С. Сакалюк в Вегревил. Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате дію.

Хто слідуючий?!

Відколи ‘Тренд Лодж", від “Main- 
юнії ■ристь приносить взаіалі робітникам . г ,, . ,,

тд час слабостей і каліцтва Мремо- повідомила свої^член^! що^ідвишка 
кець пояснив, що товариство наше членської вкладки в сумі $4.00 річно ДІТОЧИЙ ХОр І ДЄКЛЯМацІ1. Про- 
н н .е не сповна гри роки, а вже нлчи- ■üe*

ни. 4.

:Програма багата, орхестра,
І в супр. І. гр. манд. охестри 
-------------- т. І. Навізівський■шо живуть тільки один блок від У. 

Р.Д. І спитається хто
вводить в життя, від тоді юнійні ро- МОВЛЯТИ буде Товариш Марком 
бітники почали проти цього проте-слие поверх пібтора тисячі членів; він 

пояснив хто тим товариством, завідує 
і чому воно може,втриматися при та
кій малій місячній вкладці

чия це му ви
на, чи це вина організованих робіт
ників, що може не працюють в тім 
напрямі?

Брус.
І от дня 21. лютого ц. р. на юнійно-, ^ І Іриходіть вчасно і кличте 

Робіт- MV MjTjHrv у Венкувері була прочи- ЗНаИОМ|1Х. ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
НИХН СГ, працюють дха вето, сані «на резолюція, прислана , Ганни, Ал- Комітет,
його утримують і не оплачують ні-

Ні! Вони працюють аж понад сили 
і тільки т. Н. Гоцуляк

■завдяки організованим робіт
никам в нашім селі нема тих, що до
ять корову самогону. А як є яка ви-

берта, в котрій вияснюється скиїьки 
членів голосувало за підвишкою член- і 
ської вкладки, а скільки проти.

Нас повідомляв президент Флоз-! 
дейл, що за підвишкою членської 
вклСіки в користь посмертного то- і 
лосувало 53 процент членів. А тим- 

здаю, ь вони свій річний звіт від всю- часом „„казалося, шо з 55.000 членів же низьку ціну. Тому що 
го членства, з чого членство потім

яких іаллпасів. а кожний цент є в ра
хунку і члени знають, де вій пішов, 
бо R 3. Т. репрезентує себе сво
їми делегатами, що з їздяться з цілої 
Канади на річну конвенцію, яка від
бувається раз в рік. На конвенції

:ВАЖНЕ! ДЛЯ СПІВГУРТК1В
ВАЖНЕ!на, то це вина тих чорних Духів, що 

ще в старім краю зуміти людей 
так заслілміи. що вони й до цею ча
су не бачать. Але ми йдемо хоч по
вили, але постійно вперед.

1 коли ми не можемо закликати тих

щ 9. Гамалія, Шевченко — Біликовський і 1. група мандолінової
у 10. Думи мої, Шевченко — Воробкевич

11. Пісня геніїв ночі франко — Ярославленко-------мужеський хор
12. Мені тринайцятий минав, Шевченко (декламація) — т-ка Гоцуляк

1 13. Нащо мені чорні брови, Шевченко (сольо) — т-ка 3. Янішевська
■ 14. Калина, Шевченко — Лисенко
g 15. Інтернаціонал

Небувала нагода для спів- 
гуртків набутй співноти за ду-

орхестри

те-
пер більше не видається нотів 
на поодинокі голоси, тому ті, 
,що ще є на складі рішено ви

голосу вало тітьки 15.591 а 39,409 не -------мішаний хорробітників, щоби до нас прийшли, то знає, де йдуть його гроші, котрі воно 
обставини самі їх до цею заставлн- складає і хто з тих ірошей користае. 
ють і вони без заклику приходять, і Піс.ік ріжних питань і відповідів

голосувало 3 того числа 8,320 го
лосувало “за", а 6,749 проти. 552 8а- 
лотів було зіпсутих. Загальна Сума

При ходять, бо робітничі організації присгунлено до вписування членів, під ro,locjB :,а підвишкою членської вкаад продати за половину дотепе-
самі за себе говорять В цін винадь, час «кого «писалося на разі 16 членів к„ , 1571 На канадійськнх залізнії- РІШНОЇ ЦІНИ.
Робітниче Злпомоїове Товариство ‘ 4 членкині, котрі зложили вступне 

І от тітьки що рік мин\в, як засно- • виповнили свої аплікації. # Так само
ваио в Торолд відліт P З.Т , а по ни- вибрано тимчасовий комітет, до кот-
нішний день маємо вже 70 членів Р°*° увійшли товариші Горбовий, За-
Що до цею то Можна смію сказати, іеський і Льох і вони мають згодити
що іюбітмики починають розуміти ЛІК‘ФЯ Д«> новозаснованого віддіту Р.

З.Т

■ ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
■ :і ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
іних голосувало: 1,108 “за", а 1,599 ,

проти. Більшість голосів проти бу- Існ| на Ч0ТИРИ ГОЛОСИ 33 10 Ц. 
ло 491. Так говориться в резолюції. Похоронний марш ......... 10 ц.

І нема чого дивуватися, що наші Слава йому слава j МІСЯ- 
президенти хотіли збути це мовчан- і 
імло. Однак завдяки свідомим робії-

I ЮШУ КУЮ спільника і спін-робії- 
ника до ново-заложеного так звано
го “секенд іенд" стору. Стор в доб
рім положенню, бизнес йде 
добре, але треба дещо бііьше капіта
лу на початки. Іитересовані зводять 
зголошуватися на понищу адресу:

A. OlslivwHki 
846 Main St.

Vancouver, H. C.

Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

10 "цю князю
Фінал . ... ................. 10“своє положення. доситьникам показалося, що нашим прези

дентам ще треба йти далеко, щоб ді- Ой ДЗВОНИ ДЗВОНЯТЬ .... 10 " 
стати 51 процент голосів.

Далі, в резолюції говориться, щоб 
Центральна Екзекутивна Рада в Ка
наді настоювала, над тим, щоб ‘Тренд
Лодж" увільнив членів юнії на кана- Кучерява Катерина і По 
дійських залізницях від плачення цеї 
посмертної асекурації. А коли це не 
вдасться зробити то Центр. Екз. Ра-

Види Р.З.Т. в Торолд виплатив Тепер слово до вас, товариші, кот- 
своїм членам в 1925 р поважну суму Р* ше не є в організації Р.З.Т. Чо- 
запомоїи в часі їхньої недчти. Чи ді- ни оляїаєтеся, а не вписуєтеся в 
стали-6 вони запомогу, коли-б не на- місцевий віддіт Р.З.Т. Товариші, час 
лежал| до Р ЗТ ? Ні' Але вони на- не етоїть а минає, а з ним і ми стзрі- 
лежать до Р.З.Т. і Го.кжний Заряд ви- t мося також Чому так о тягатися а 

г""" Ч1гвачу« їм за помої у ПІСЛЯ КІЛЬКОСТІ! не прийти до місцевого відділу і впи- 
, їхньої хороби Б<) ми робітники сагися в ч лени Р.З.Т. і відтак кори- 

^К)3> міємо тяжке положення других стати з нею як морально, так і мате- 
робітжїків і кожний зн.іє, що оди не- І'іяльно на випадок ^.лабости або ка- 
кий^тіихід помочи собі в тяжкім по- ліцтва-?
ложенню може бути тільки в робіт- За вами, товариші і товаришки, сло- 
ничій організації 44 но Не чекайте, бо не знаєте, що вас

Тому я кличу до робітників і робіт- чекає Забезпечуйтеся в Ро-
иицк цілої Канади, а зокрема ро- біїничім Запо%К)їЬвім Товаристві 
бітників в місиености Торолд: Всту- Горбовий. член Р.З.Т.
пайтє всі як один до Робітничого За*

Козак відїзджає 10 "V
Через річку гребелька ... 10 ” 
Чорна хмара зза лиману 10” The WORKER

Офіщяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нинії

•44)
10 "опеньки ходила ...........

А $ середу полилася і Ві-
теРЛ&ихИг™ хати........ 10*

Ой руду-ду-ду-ду і Вже 
вечір, вже вечеріє .... 10 "

ХТО МАЄ на продаж старий "Маґ- 
нітер" виробу “Split-dorV’ alio 
“Bush”, до моторсикля “ Indian”. 

Зголошуватись на адресу:
А. Vilo.skі

Red Ра*к, В. С.

І д і повинна розіслати циркулярі до 
всіх льукалів в Канаді і скликати кон
венцію вище згаданої юнії. На закін
чення хоч\ сказати, шо венкуверськнй БІГЛО, 6ІГЛО КОЗЄНЯТКО І 
льокаль йде солідарно з резолюцією, 
надісланою з Ганни, Алта.

(33)Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

Он піду я до млина ... 10 " 
Ой на горанці в золотій 

коршмонці і Чого Івась 
змарнів

НА продаж 159 акрів землі в поло
женню 10 мідь від залізної дороіи й 
від стані! Сейит Пол. Маю чистий 
контракт н.і цю землю і продам її 
дуже тано. лише за 550000 як
що дістану готівкою або $600.00 на 
виплат, тоб-то половину ціни при за
купні а друїу половину ($300.00) на 
три роки на виплат. Моя адреса така: 

І*. Dcwhaniuk,
Р.О. Box 1.

15 *ШЕВЧЕНКО.

ВИ ЧУЛИ?! Коли найдуть втома і зневір’я, 
В його портрет вдивляюся то 
І знову в серці відчуваю мир 
І тихий голос радісних надій.

Г \ Разом .... $1.25 
За маленьку суму маєте на

году набути більше як сорок 
карток нотних пісень, які дуже

ДОБРА НАГОДА. На продажш доля з кейсом, фірми Гібсон. Ман-Д 0що? доля гарантована, коштувала меуе в 
минулому p*jui $140.00. Продам Гї 
зараз тано тому, що знаходжуся в 
прикрім матеріяльнім положенню. Ін- 
тересов.ші з волять зголошуватись на 
понищу адрес\ :

Таж в Ню Йорку 
виходить

Такий, спокійний дивиться він з рами. 
О, це за всіх замислене чоло.
Що наче символ стало над часами 
Того, що в нас нове перемогло!
І крізь обличчя, кожній хаті рідне. 
Немов виразно бачу я в імлі —
Вже близько час

надаються для кожного хору. 
Замовляйте зараз, не відкла
дайте на пізніше, щоб опісля 
не жалували, як їх не стане. 

Замовлення з грішми приси-

34 Wavne, Sank.

ПОШУКУЮ своїх товаришів: Івана 
Папзя, котрий в 1915 р, перебував в 
Феникс, Б. Как 1917 р. в Минаймо, 
П. К родом * Тросціня, Уі<4ршина; 
Семеона БолоховськоГо, котрий вІ91 і 
р. перебував в Ґренд Форкс, Б К., ро- 

ДЕ Є Іван Равлюк родом з сел.і1 дом з села Бояии, Буковина ; Дмитра 
Чорнокулинці, повіт Г уся тин, Букови
на. Минулого року перебував в Тран- 
сконі, Май. Хто знав-би де він зараз 
перебуває або він сам хай оголосить
ся на лонишу адрес> :

О. ChoraунЕутт 
417 Th і пі Ave

СМІХ І ПРАВДАїї и • N
Єґ\Л John Oliynyk 

L'kr. Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor St. 

Winnipeg, Man.

d
— за нього-ж день ,1айте на адресх :

розквітне — Г\двотижневий гумористнчно-сатиричнии
ЖУРНАЛ.

BRANCH U.L.F.T. ASS N 
Cor. Pritchard & McGregor St., 

Winnipeg. Man.

C\І на його онов-кній землі r.
Шс.Тоді я знов часам на зустріч згоден. 

Бо чую я часів жаданих крок!
— Щасливий карід. то його відродим 
Був на землі воістину пророк!

Богайчука (Майк Морітз), що мешкав 
в 1917 р в місті Венкувер, Б. К., ро
лом з Лужан, Буковина; Миколу Мі- 
сєвича, з Лужан, котрий правдоподіб
но зараз перебуває в Злуч. Державах: 
Юрія Оричука з Лужан, Буковина 
Хто знав-би про них або вони самі

А КІЛЬКО КОШТУЄ НА РІК?

іДВА ДОЛАРИ. ДЕ є МІЙ краян Дмитро Грииьків. 
який винен мені поважну суму тяжко

ЯК ТАК, ТО Я ЗАРАЗ ВИШЛЮ ПЕРЕДПЛАТУ 
НА ЦІЛИП РІК.

СЛАВНО! ПОСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

Евген Пляжник. запрацьованих мною грошей. Дай 
про себе вістку. Хто з товаришів чи
тачів знав-би його пресу хай пові
домить мене на понищу адресу. Він 
походить з села Трибуховець, повіт 
Гусятин, Галичина. Моя адреса: 

Petro Basilucki

СПРОСТУВАННЯ хай зюлткяться писемно до мене H t 
понишу адресу, бо маю дуже важну 
старокраєву справу для них. Моя

Port Arthur, Ont.'MWВ 26. ч. ’’У.Р.В.” з 2, березня помі
шено “Посмертну згадку ', пЦ якою 
підписано Гринчишин. а мас бути
Грмгоривин.

THE HUMOR and TRUTH
15 Е. 3-rd Street —New York, N. Y.

Відкривайте очі робіт нішам, 
шо їх закрили пани своєю пре
сою і пропагандою!

Не забувайте про пресовий зхрсса така 
фонд української робітничої 

,, преси в Канаді!
729 Aberdeen Ave., 

Winnipeg, Man.
Petro Iaaenko

Vegreville, Alta.і (32П. Григоришнн. I
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